
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/07453
 Del: 27/10/2014
 Esecutivo da: 27/10/2014
 Proponente: Direzione Servizi Sociali,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Coordinamento Amministrativo SIAST e attivita' di socializzazione

OGGETTO: 
SA2 - Organizzazione evento teatrale nel Centro Anziani "Villa Bracci" - CIG ZA6110C791

LA P.O. COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO SIAST E ATTIVITA’ DI SOCIALIZZAZIONE

Vista la deliberazione del C.C. n. 52/288 del 29 luglio 2014, immediatamente esecutiva, con la quale 
sono  stati  approvati  il  bilancio  di  previsione  2014,  il  bilancio  pluriennale  2014-2016  e  la  Relazione 
Previsionale e Programmatica, piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all’art.58 D.L. 112/2008;

Preso  atto  che  con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  287  del  19.09.2014,  immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il PEG dell’anno 2014, sulla cui base lo scrivente è autorizzato a compiere gli  
atti di gestione necessari ad assicurare il regolare svolgimento dell’attività dell’Ente, compresa l’assunzione 
dei relativi impegni di spesa;

Vista la determinazione dirigenziale n. 4142 del 26/05/2014 con la quale è stato conferito l’incarico  
della P.O Coordinamento Amministrativo SIAST e attività di socializzazione e relativa delega di funzioni;

 Ritenuto  utile  organizzare,  in  occasione  delle  festività  natalizie  2014,  uno  spettacolo  di  genere  
teatrale, da tenersi presso il Centro anziani, di “Villa Bracci”, comunque in favore di tutta la popolazione 
anziana dei 5 centri anziani del quartiere 2;

Dato atto di avere inserito sul mercato elettronico del comune di Firenze una scheda afferente la 
tipologia dell’evento da realizzarsi, con l’invito a presentare il prodotto entro il 05/09/2014;

Preso atto che solo una azienda ha inserito il prodotto richiesto;

Preso atto del progetto con preventivo inviato dalla Sketch srl, che costituisce parte integrante del  
presente provvedimento;

Ritenuto congruo il prezzo richiesto;

Ritenuto pertanto affidare alla Sketch srl la realizzazione di uno spettacolo teatrale presso il Centro  
Anziani Villa Bracci in data da concordare con la struttura stessa, ma in prossimità delle festività natalizie e 
comunque non oltre il 31.12, per un costo di € 900,00 + IVA al 22%, per un totale complessivo di €1.098,00, 
Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2014/DD/07453



(CIG  ZA6110C791)  comprendente  costo  artistico,  diritti  SIAE,  noleggio  impianti,  spese  di  trasporto,  
montaggio e smontaggio;

Dato atto del rispetto della legge n.136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

Visti gli artt . n. 107 e n.183 del D. Lgs n. 267/2000;

Visti gli artt. n.58 e n. 81 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto l’art. n.13 del nuovo Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi,   approvato con 
delibera di giunta n. 423 del 24/10/2011;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa:

- di affidare alla Sketch srl, la realizzazione di un evento teatrale da realizzarsi nel Centro Anziani  
“Villa Bracci” entro e non oltre il 31.12;

- di  impegnare  a  favore  della  Sketch  srl  ,  V.le  Guidoni  n.85,  50127  Firenze,  Partita  iva 
05173940486, Cod Ben 25605, CIG n ZA6110C791, la somma di € 1.098,00 iva compresa  cap. 
15350 del bilancio 2014 ove esiste la necessaria disponibilità.

ALLEGATI INTEGRANTI

- PREVENTIVO SKETCH SRL

Firenze, lì 27/10/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Annalisa Papini

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 15350 0 14/005716 00 1098

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2014/DD/07453



Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 27/10/2014 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2014/DD/07453


